
 

Protokół Nr 6 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 
Rady Miasta Zgierza 

z dnia 22 sierpnia 2024 roku 

 
 

Posiedzenie prowadził Piotr Matuszewski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Rekreacji Rady Miasta Zgierza. 

 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 
Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Uwagi do porządku obrad 

3. Analiza Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Miasto Zgierz z 

organizacjami pozarządowymi. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji.  

5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 

6. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.  

7. Wolne wnioski. 

8. Zakończenie posiedzenia 

Pkt 1 
Otwarcie posiedzenia 

 
Przewodniczący Komisji Piotr Matuszewski na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum i otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał radnych oraz gości. 

 
Pkt 2 

Uwagi do porządku obrad 
 

Brak uwag do porządku obrad.  

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty. 

Pkt 3 

Analiza Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Miasto 
Zgierz z organizacjami pozarządowymi. 

 
Materiał stanowi załącznik do protokołu. 



 

W dyskusji nad Sprawozdaniem udział wzięli Radny J. Kwiatkowski, Radny  

Ł. Wróblewski, Radna A. Łęcka Andrzejewska, Z-ca Prezydenta B. Bączak oraz 

goście zaproszeni.  

Radny J. Kwiatkowski zapytał o szczegóły współpracy. 

R. Malinowska Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i Polityki Senioralnej 

powiedziała, że współpraca polega na złożeniu przez organizację wniosku o grant.  

Radny J. Kwiatkowski dopytał gdzie można się zgłosić i w jaki sposób można z tego 

korzystać o środki zewnętrzne a nie z miasta. 

R. Malinowska Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i Polityki Senioralnej 

powiedziała, że miasto musi być partnerem danego zadania.  

Radny J. Kwiatkowski zapytał czy jest możliwość o poszerzenie współpracy 

niefinansowej.  

B. Bączak Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza powiedział, że jest możliwość  

np. wynajęcia Sali, ale wszystko zależy od wniosków złożonych przez daną 

organizację. 

Radny J. Kwiatkowski zapytał o konsultacje z organizacjami dotyczące dalszej 

współpracy.  

R. Malinowska Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i Polityki Senioralnej 

powiedziała, że są przed tworzeniem programu.  

Rany J. Kwiatkowski zapytał czy były problemy w trakcie współpracy. 

R. Malinowska Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i Polityki Senioralnej 

odpowiedziała że ciężko wypowiedzieć się za inne wydziały, a jeżeli się zdarzają to 

są szybko rozwiązywane.  

A. Skoczylas, Rada Organizacji Pozarządowych opisał ogólne warunki współpracy 

organizacji pozarządowych. Powiedział o Rembowskiego gdzie ma powstać Dom 

Rzemiosł i zapytał idee Centrum Organizacji Pozarządowych- jaki jest na to pomysł. 

B. Bączak Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza powiedział, że nie ma ostatecznej 

decyzji. Temat dalej jest poruszany a w momencie podjęcia decyzji zostaną 

poinformowani.  

Radny Ł. Wróblewski zapytał o działalność ze stowarzyszeniami mniejszości 

narodowych. 

B. Bączak Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza powiedział, że to wszystko zależy od 

wniosków złożonych przez dane stowarzyszenie.  

Brak dalszych zgłoszeń do dyskusji. 



 

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski przeszedł do kolejnego punktu porządku 

obrad. 

 
Pkt 4 

Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji. 

 
Do Komisji dekretowane zostały następujące projekty uchwał w sprawach: 

 zmiany uchwały nr XLIV/575/18 Rady Miasta Zgierza z dnia 23 stycznia 2018 

r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych 

przez Gminę Miasto Zgierz przedszkolach publicznych 

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak, prosząc  

o pozytywne zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

W dyskusji nad projektem uchwały udział wzięli Radny Ł. Wróblewski, Radny  

A. Piłacik, Radny J. Filipowicz, Radna A. Łęcka- Andrzejewska, Z-ca Prezydenta  

B. Bączak oraz Naczelnik Wydziału Edukacji M. Lipiec. 

Radny Ł. Wróblewski powiedział, że ideą były „Przedszkola za 1zł”. 

B. Bączak Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza powiedział, że rząd zmienił ustawę. 

Dodał, że wydatki na prowadzenie przedszkoli wzrosły.  

Radny A. Piłacik zapytał jak kształtuje się koszt utrzymania jednego dziecka w 

zgierskich przedszkolach.  

M. Lipiec Naczelnik Wydziału Edukacji i Młodzieży powiedział, że to około 16 tys.  

Radna A. Łęcka-Andrzejewska zapytała czy to roczny koszt  

Radny Ł. Wróblewski zapytał o koszt utrzymania przez gminę miesięczny jednego 

dziecka a ile dopłaca rodzic.  

B. Bączak Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza powiedział że rodzic płaci za obiad oraz 

dodatkowe godziny za obsługę płaci gmina.  

Radny Ł. Wróblewski zapytał jakie będą dodatkowe pieniądze dla miasta. 

M. Lipiec Naczelnik Wydziału Edukacji i Młodzieży powiedział, że dysponują 

programem e-obecności i to należy do dyspozycji rodziców. Gdyby dziecko 

korzystało z 4 h, miesięcznie nie przekracza do 100 zł opłaty za opiekę.  

Radny A. Piłacik zapytał czy kwota dotacji ministerialnej się nie zmieniła. 



 

M. Lipiec Naczelnik Wydziału Edukacji i Młodzieży powiedział że dotacja jest taka 

sama.  

Radny Ł. Wróblewski zapytał czy na podstawie godzin z 2023 roku są w stanie 

wyliczyć jakie  pieniądze Gmina uzyska w 2025 roku po podniesieniu tej stawki.  

B. Bączak Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza powiedział, że są to w stanie 

przygotować. 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały nr XLIV/575/18 Rady Miasta Zgierza  

z dnia 23 stycznia 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w 

prowadzonych przez Gminę Miasto Zgierz przedszkolach publicznych 

Wynik głosowania: za - 4, przeciw - 1, wstrzym. - 4.  

Komisja wydała opinię pozytywną – OPINIA NR 4 

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski przeszedł do kolejnego punktu porządku 

obrad. 

Pkt 5 
Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 

 
Do Komisji zostały dekretowane następujące pisma: 

 Odpowiedź na pismo w sprawie „Analiza inwestycji na terenie MOSiR  

w Zgierzu” 

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski powiedział, że napisał pismo do Prezydenta  

i jest to odpowiedź na powyższe.  

Brak zgłoszeń do dyskusji. 

 Podanie o wsparcie uczennicy w udziale w Mistrzostwach w grach 

matematycznych 

B. Bączak Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza powiedział, że jest to niesłychanie 

utalentowane dziecko, które dwukrotnie otrzymało stypendium Rady Miasta Zgierza 

oraz Ministerstwa w związku z czym została podpisana umowa promocyjna na 

kwotę 2 tys. zł. jako dofinansowanie do wyjazdu.  

Radna A. Łęcka-Andrzejewska zapytała na czym polega ta umowa. 

B. Bączak Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza powiedział, że dziecko które jest 

zgierzaninem, po powrocie z danych zawodów, opiekun prawny dziecka pisze 

sprawozdanie i na tej podstawie jest wypłacana ta kwota za promocję miasta.  



 

W ramach takiej umowy jest zgoda opiekuna, aby materiały można było publikować 

w mediach lokalnych.  

Radny T. Dziedzic zapytał czy to po raz pierwszy.  

B. Bączak Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza powiedział, że dokładnie nie wie, ale 

chyba nie jest to pierwszy raz.  

Brak dalszych zgłoszeń do dyskusji. 

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski przeszedł do kolejnego punktu porządku 

obrad. 

Pkt 6 
Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

 

Brak uwag do protokołu nr 3. 

Protokół nr 3 został przyjęty w głosowaniu: za - 9, przeciw - 0, wstrzym. – 0. 

Brak uwag do protokołu nr 4. 

Protokół nr 4 został przyjęty w głosowaniu: za - 9, przeciw - 0, wstrzym. – 0. 

Brak uwag do protokołu nr 5. 

Protokół nr 5 został przyjęty w głosowaniu: za - 9, przeciw - 0, wstrzym. – 0. 

 

Pkt 7 
Wolne wnioski 

 
Ewa Siemońska Klub Łuczniczy KS Boruta, zapytała co ze spotkaniem ze związkiem 

PZŁ 

B. Bączak Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza powiedział, że pismo zostało 

wystosowane ponad 3 tyg. temu i czekają na odpowiedź.  

Ewa Siemońska Klub Łuczniczy KS Boruta wypowiedziała się na temat sytuacji  

w jakiej znalazł się Klub Łuczniczy KS Boruta.  

W dyskusji nad sprawą Klubu Łuczniczego KS Boruta udział wzięli E. Siemońska 

Klub KS Boruta,B. Cyrulińska Manager Sportu MOSIR Zgierz, Radny Ł. Wróblewski, 

Radna A. Łęcka- Andrzejewska, Radny T. Dziedzic, Radny Ł. Frątczak, Z-ca 

Prezydenta B. Bączak oraz Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków  

K. Łobodziński. 

 

 



 

Pkt 4 

Zamknięcie posiedzenia 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie. 
 

 
Protokołowała 

 
Martyna Dawidzka-Sobczak 


